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Przedmiotem wynalazku jest urządze¬
nie, zabezpieczające przed upływem gazu
świetlnego, które w razie upływu tego ga¬
zu w pewnem pomieszczeniu zostaje uru¬
chomione zapomocą elektrycznego urzą¬
dzenia kontaktowego, połączonego z na¬
czyniem dyfużyjnem.
Istota wynalazku polega na tern, że

zamknięcie kontaktu powoduje podniesie¬
nie stałego magnesu, który w normalnem
położeniu utrzymuje zawór, zamykający
gaz, w położeniu otwarłem.
Ponieważ w urządzeniu według wyna¬

lazku magnes powinien przyciągać przez
cały czas otwarcia zaworu, to w tern urzą¬
dzeniu należy zastosować magnes stały,
elektromagnes bowiem musiałby być włą¬
czony do prądu stale, co nietylko pociąga¬

łoby za sobą koszta zużycia prądu, lecz
również wytwarzałoby i pewne niedogod¬
ności w konstrukcji samego urządzenia o-
raz zmniejszałoby niezawodność jego dzia¬
łania.
Urządzenie, będące przedmiotem wyna¬

lazku, przedstawione jest na rysunku.
Na naczyniu dyfuzyjnem 1 jest umie¬

szczona przepona 3 o usztywnionym brze¬
gu 2, posiadająca w środku dwumetalowe
ramię kontaktowe 4. Drugie ramię kontak¬
towe 5 również dwumetalowe przymocowa¬
ne jest do suwaka 6, umieszczonego na
nieruchomej części przepony, wskutek cze¬
go suwak w przesunięciach tej przepony
nie bierze udziału. Na jednem ramieniu
kontaktowem jest umieszczony kataliza¬
tor, np. gąbka platynowa. W razie upływu



^azii w danem pomieszczeniu do naczynia
dyfuzyjnego przedostaje się gaz, wskutek
czego wzrasta w niem ciśnienie, przepona
3 wydyma się i podnosi ramię kontaktowe
4, które, stykając się z ramieniem 5, za¬
myka obwód prądu przekaźnika 10. Poza
tern gaz, spalając się na katalizatorze, o-
grzewa ramię dwumetalowe, które, wygi¬
nając się, przyczynia się również do za¬
mknięcia obwodu prądu. Zjawiska dyfu¬
zyjne i termiczne odbywają się więc nieza¬
leżnie od siebie, wskutek czego wystarcza
właściwie wyzyskanie jednego z tych zja¬
wisk do zamknięcia kontaktu.

Zamknięcie tego kontaktu powoduje
wzbudzenie przekaźnika 10, który urucho¬
mia urządzenie przełączające, z którem
połączony jest stały magnes 11.
W normalnem położeniu stały magnes

spoczywa na pokrywie 12 z niemagnetycz¬
nego materjału i przyciąga kotwiczkę 14,
podtrzymującą zawór zamykający 13.
W położeniu tern gaz może swobodnie

przepływać od miejsca wlotu 15 do prze-
wodu 16 (fig. 1).

Z chwilą wzbudzenia przekaźnika 10
przez zamknięcie kontaktu, urządzenie
przełączające podnosi stały magnes 11,
kotwiczka 14 opada, a zawór 13 zamyka
połączenie między przewodami 15 i 16
{fig. 2).

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie, zabezpieczające przed u-
pływem gazu świetlnego, uruchomiane za
pośrednictwem elektrycznego urządzenia
kontaktowego, znamienne tern, że posiada
stały magnes, spoczywający w położeniu
normalnem na podstawie z niemagne¬
tycznego materjału i utrzymujący wówczas
zawór zamykający (13) w położeniu otwar¬
cia, z chwilą; zaś zamknięcia kontaktu pod¬
noszony doi góry zapomocą urządzenia
przełączającego.

I s i d o r M o 1 d a u e r.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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